
24
марта
2023 г.

№ 21 (2432)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17.03.2023  №  13-р      г. Полевской

О внесении изменений в график личных приемов граждан руководителями структурных 
подразделений Администрации Полевского городского округа, территориальных 

управлений сел и поселков Администрации Полевского городского округа, утвержденный 
распоряжением Главы Полевского городского округа от 23.03.2016 № 12-р (в редакции 
от 12.11.2021 № 60-р, от 08.04.2022 № 14-р, от 26.07.2022 № 42-р, от 02.12.2022 № 64-р)

В целях оптимизации работы с обращениями граждан, в связи с кадровыми изменениями в Администрации По-
левского городского округа:

1. Внести изменения в график личных приемов граждан руководителями структурных подразделений Админи-
страции Полевского городского округа, территориальных управлений сел и поселков Администрации Полевского го-
родского округа, утвержденный распоряжением Главы Полевского городского округа от 23.03.2016 № 12-р «Об ут-
верждении графиков личных приемов граждан  Главой Полевского городского округа, заместителями Главы Админи-
страции Полевского городского округа, руководителем аппарата Администрации Полевского городского округа, руко-
водителями структурных подразделений Администрации Полевского городского округа, территориальных управлений 
сел и поселков Администрации Полевского городского округа, графиков приемов граждан специалистами структур-
ных подразделений Администрации Полевского городского округа» (в редакции от 12.11.2021 № 60-р, от 08.04.2022 № 
14-р, от 26.07.2022 № 42-р, от 02.12.2022 № 64-р) (далее ‒ распоряжение), изложив строки 7, 8, 9, 10, 11, 12 в новой 
редакции:
«№ 
п/п

Структурное подразделение, 
территориальное управление День приема Время 

приема
Место приема,

телефон
1 2 3 4 5
7. Территориальное управле-

ние поселка Зюзельский
(с. Большая Лавровка)

понедельник с 16.00 до 
18.00

г. Полевской, п. Зюзельский, ул. 
Красноармейская, д. 12,

(34350) 29307

8. Территориальное управление по-
селка Станционный-Полевской

понедельник 
(нечетные дни)

с 15.00 до 
18.00

г. Полевской, п. Станционный-Полевской,
ул. Гагарина, д. 3

(34350) 24925
9. Территориальное управление

села Косой Брод
пятница с 16.00 до 

17.00
г. Полевской, с. Косой Брод, 

ул. Советская, д. 23
(34350) 49044

10. Территориальное управление
села Курганово

(п. Зеленый Лог, д. Раскуиха)

вторник с 08.00 до 
17.00, пе-

рерыв
с 12.00 до 

13.00 часов

г. Полевской, с. Курганово,
ул. Ленина, д. 44

(34350) 93292

четверг с 13.00 до 
17.00 часов

11. Территориальное управление
села Мраморское

понедельник с 15.00 до 
18.00

г. Полевской, с. Мраморское,
ул. 1 Мая, д. 17
(34350) 91637

12. Территориальное управление
села Полдневая (п. Кладовка,

д. Кенчурка)

понедельник с 15.00 до 
18.00

г. Полевской, с. Полдневая,
ул. М. Горького, д. 2

(34350) 28247
».
2. Заведующему сектором по работе с обращениями граждан контрольно-организационного отдела Администра-

ции Полевского городского округа Русиновой А.Ю. создать актуальную версию распоряжения и направить для разме-
щения в папке «Документооборот» ‒ «Актуальная версия».

3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРА-
ВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2023  №  219-ПА      г. Полевской

Об утверждении Документа планирования регулярных перевозок 
в Полевском городском округе на 2023-2028 годы

Руководствуясь федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных пе-
ревозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Рос-
сийской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постанов-
лением Администрации Полевского городского округа от 17.01.2017 № 17-ПА «Об утверждении порядка подготовки 
документа планирования регулярных перевозок на территории Полевского городского округа», учитывая протокол за-
седания комиссии по безопасности дорожного движения Администрации Полевского городского округа от 18.01.2023 
№ 3, Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить Документ планирования регулярных перевозок в Полевском городском округе на 2023-2028 годы (при-

лагается).
Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации Полев-

ского городского округа Нужнову О.В.
Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на право-

отношения, возникшие с 01.01.2023.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВО-

ВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Полевского городского округа от 15.03.2023 № 219-ПА

«Об утверждении документа планирования регулярных перевозок
в Полевском городском округе на 2023 2028 годы» 

Документ планирования регулярных перевозок в Полевском городском округе
на 2023-2028 годы

Глава 1. Общие положения

1. Документ планирования регулярных перевозок в Полевском городском округе на 2023-2028 годы (далее ‒ Доку-
мент планирования) устанавливает перечень мероприятий, направленных на развитие регулярных перевозок транс-
портом общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок.

2. Планируемые мероприятия направлены на создание условий, обеспечивающих удовлетворение спроса насе-
ления Полевского городского округа в транспортных услугах, организацию транспортного обслуживания населения, 
соответствующего требованиям безопасности, доступности и качества.

3. Уровень развития транспорта общего пользования ‒ это один из главных показателей, характеризующих го-
родской округ и удобство проживания в нем, поэтому в число приоритетных задач Администрации Полевского город-
ского округа входит повышение качества регулярных перевозок и совершенствование технологии их осуществления.

Создание комфортной, безопасной и удобной для горожан транспортной системы ‒ это весомый шаг в сторону 
повышения уровня жизни жителей и гостей городского округа.

4. Целью развития регулярных перевозок в Полевском городском округе в 2023-2028 годы является повышение 
безопасности, доступности, качества, удобства, комфортности регулярных перевозок транспортом общего пользова-
ния, обеспечение регулярности транспортного обслуживания населения.

5. В рамках реализации поставленной цели основной задачей развития регулярных перевозок транспортом 
общего пользования в Полевском городском округе является совершенствование транспортной инфраструктуры и си-
стемы контроля за осуществлением регулярных перевозок.

Анализ маршрутной сети показывает, что практически все маршруты регулярных перевозок полностью или ча-
стично дублируются. В значительной степени это относится к маршрутам, проходящим по магистральным улицам го-
родского значения: ул. Коммунистическая и ул. Карла Маркса. Для этого требуется оптимизация маршрутной сети ре-
гулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок на территории Полевского городского округа (далее ‒ маршрутная сеть) с учетом снижения совпадения 
пути следования маршрутов, установленных для осуществления регулярных перевозок по регулируемым тарифам.

Оптимизация маршрутной сети осуществляется с учетом:
сведений о развитии Полевского городского округа, изменения пассажиропотоков, сведений о формировании до-

рожной и транспортной инфраструктуры;
произведенного анализа пассажиропотоков и интенсивности на маршрутах регулярных перевозок по регулиру-

емым тарифам;
установления новых, изменения и отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок (при необходимо-

сти).
Повышение эффективности системы управления и контроля за осуществлением регулярных перевозок по муни-

ципальным маршрутам регулярных перевозок Полевского городского округа осуществляется уполномоченным орга-
ном посредством контроля и мониторинга за осуществлением регулярных перевозок, в том числе возможно использо-
вание данных системы ГЛОНАСС, ГЛОНАСС/GPS.

Реализация мероприятий, предусмотренных Документом планирования и связанных с расходами, осуществляет-
ся за счет средств бюджета Полевского городского округа в соответствии с муниципальными программами в объеме 
ассигнований, предусматриваемом на текущий финансовый год.

6. Совершенствование системы регулярных перевозок транспортом общего пользования осуществляется с 
учетом Генерального плана Полевского городского округа, утвержденного решением Думы Полевского городского 
округа от 04.12.2012 № 601.

Глава 2. Текущее состояние и проблемы организации регулярных перевозок 
транспортом общего пользования на территории Полевского городского округа

7. В состав Полевского городского округа входят: город Полевской, деревня Кенчурка, деревня Раскуиха, посе-
лок Большая Лавровка, поселок Зеленый Лог, поселок Зюзельский, поселок Кладовка, поселок Красная Горка, поселок 
Подгорный, поселок Станционный-Полевской, село Косой Брод, село Курганово, село Мраморское, село Полдневая.

8. Город Полевской является административным центром Полевского городского округа, расположен в 50 км 
южнее города Екатеринбурга ‒ областного центра с населением 1,5 млн. человек. Полевской городской округ относит-
ся к средним городам Свердловской области. Численность населения Полевского городского округа  по состоянию на 
2021 год составляет 67 тыс. человек.

«Южный» жилой район расположен на берегах Полевского и Штангового прудов. На плотине Полевского пруда 
расположен старейший завод города Полевского, сейчас ‒ машиностроительный завод. С севера к району прилега-
ет «Западный промышленный район», который расположен на обоих берегах реки Железянки и Железянского пруда. 
Предприятиями, занимающими основную часть территории промрайона, являются ОАО «Сен-Гобен», горнодобываю-
щие предприятия: ОАО «Уралгидромедь», ООО «Карат».

Площадь Северной части города (около 740 га) не превышает площадь Южной части (примерно 780 га), при 
этом, за счет наличия здесь основного многоэтажного массива, по количеству жителей Северный район превосходит 
Южный в два раза (соответственно 43 и 22 тыс. человек).

9. Пассажирский транспорт общего пользования относится к числу важнейших отраслей жизнеобеспечения По-
левского городского округа, от функционирования которой зависит качество жизни населения, эффективность работы 
отраслей экономики городского округа и использования его градостроительного и социально-экономического потен-
циала.

10. Развитие городского округа и транспорта взаимообусловлено. С одной стороны, расположение районов 
города, количество населения в них, а также количество рабочих мест формируют объемы и направления пассажиро-
потоков, определяют нагрузку на пассажирский транспорт общего пользования. С другой стороны, развитие транспор-
та способствует освоению новых жилых районов, делает доступными и удобными для горожан новые рабочие места 
и объекты культурно-бытового назначения.

11. Основополагающая роль пассажирского транспорта общего пользования заключается в экономии времени 
населения, затрачиваемого на передвижения, увеличении радиуса поездок. Доставляя трудящихся к рабочим местам, 
городской пассажирский транспорт обеспечивает нормальное функционирование отраслей хозяйственного комплек-
са. Социальный эффект от развития городского пассажирского транспорта проявляется в улучшении доступности уч-
реждений образования, медицины, культуры, торговли, что способствует удовлетворению спроса населения на раз-
личные услуги.

12. Регулярные перевозки транспортом общего пользования на территории Полевского городского округа пред-
ставлены автомобильным транспортом (автобусами).

13. Маршрутная сеть регулярных перевозок на территории Полевского городского округа включает 17 муници-
пальных маршрутов регулярных перевозок, из которых 7 муниципальных маршрутов регулярных перевозок являют-
ся маршрутами городского сообщения в городе Полевском, а 7 муниципальных маршрутов регулярных перевозок 
являются маршрутами пригородного сообщения, соединяющими город Полевской с расположенными в городском 
округе деревнями, поселками, селами и СНТ и 3 муниципальных маршрута регулярных перевозок являются сезонны-
ми маршрутами.

14. В настоящее время регулярные перевозки транспортом общего пользования на территории Полевского город-
ского округа осуществляют три индивидуальных предпринимателя.

15. Муниципальные маршруты регулярных перевозок обслуживаются автобусами малого класса.
16. Общее количество автобусов, осуществляющих перевозку пассажиров по муниципальным маршрутам регу-

лярных перевозок, составляет 44 единицы.
17. Муниципальные маршруты регулярных перевозок обслуживаются с применением тарифа, установленного 

уполномоченным исполнительным органом государственной власти Свердловской области в сфере государствен-
ного регулирования цен (тарифов) (вид регулярных перевозок ‒ регулярные перевозки по регулируемым тарифам).

18. В Полевском городском округе наблюдаются негативные тенденции снижения объемов перевозок транспор-
том общего пользования, снижения качества и надежности работы транспортной системы, уровня безопасности до-
рожного движения, потеря оперативной управляемости работой транспортом общего пользования.

19. Несогласованное развитие регулярных перевозок транспортом общего пользования в условиях ограниченно-
сти инвестиционных ресурсов в предыдущие годы привело к нерациональной эксплуатации муниципальных маршру-
тов регулярных перевозок.

20. В 2022 году система регулярных перевозок транспортом общего пользования Полевского городского округа 
характеризовалась следующими проблемами:

неудовлетворительное состояние остановочных пунктов, их несоответствие нормам безопасности и техническим 
требованиям;

несоответствие параметров остановочных площадок количеству одновременно прибывающих транспортных 
средств;

низкий уровень информационного обеспечения пассажиров транспорта общего пользования.
Таким образом, сложившаяся в сфере регулярных перевозок транспортом общего пользования ситуация требу-

ет совершенствования и развития.
21. Транспортная сеть муниципальных маршрутов регулярных перевозок образует прямоугольную систему, обе-

спечивающую связь Южной части города с Северной частью города, периферийных территорий с центральной обще-
ственно-деловой частью города Полевского.

22. В соответствии с Местными нормативами градостроительного проектирования Полевского городского округа, 
утвержденными решением Думы Полевского городского округа от 10.12.2015 № 405, дальность пешеходных подходов 
к остановкам общественного транспорта должна быть не более 500 м от входов в жилые дома или на объекты прило-
жения труда, не более 400 м от проходных предприятий (в производственных и коммунальных зонах), не более 250 
м от объектов массового посещения (в общегородском центре), не более 800 м от главного входа в зонах массового 
отдыха и спорта (кроме стадионов и дворцов спорта), 200 м от торговых центров, универмагов, гостиниц, поликлиник, 
больниц, 200 м от специализированных домов системы социального обслуживания населения и социальной защиты 
отдельных категорий граждан (если для их обслуживания не предусмотрено использование специального транспор-
та), 500 м от стадионов, дворцов спорта, прочих объектов массового посещения. В районах застройки индивидуаль-
ными жилыми домами дальность пешеходных подходов до ближайшей остановки общественного транспорта может 
быть увеличена до 800 м.

Практически на всей территории городского округа соблюдается данное требование.



О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 24 марта 2023 г. № 21 (2432)    

Глава 3. Перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок транспортом 
общего пользования на территории Полевского городского округа

23. Совершенствование транспортной инфраструктуры Полевского городского округа планируется реализовать 
в 2023-2028 годах.

Транспортная доступность и охват сети транспорта общего пользования напрямую зависят от развития транс-
портной инфраструктуры, включающей в себя:

участки улично-дорожной сети, пригодные для эксплуатации транспорта общего пользования;
остановочные пункты;
конечные остановочные пункты;
места для разворота и межрейсового отстоя транспорта общего пользования.
24. Важным фактором, направленным на обеспечение комфорта и качества услуг, является:
развитие сети остановочных пунктов транспорта общего пользования, которые должны отвечать требованиям 

нормативных правовых актов, современным требованиям эргономики и иметь единую архитектурную концепцию 
(2023-2028 годы).

Необходимо обустройство остановочных пунктов: у школы № 16, ул. Зеленая, ул. Кирова, ИП Черкашин (ул. 
Кирова), Грузовое АТП, ул. К.Либкнехта (маг. Продукты) (2 шт), СТО, Гумешки (2 шт), ул. Магистраль (1 шт), мкр. Бере-
зовая роща, мкр. Зеленый Бор-2, д. № 21 (2 шт), ЦГБ № 2 (пер.Сталеваров), п. Красная Горка (1 шт), северное клад-
бище (2 шт), ул. Крылова (1 шт), Музей (ул.Ильича), остановочные пункты в коттеджных поселках с.Курганово (3 шт), 
с.Полдневая (ул.Комсомольская) (1 шт).

Для решения данной задачи необходима разработка и внедрение, в том числе с участием инвесторов концеп-
ции благоустройства остановочных пунктов. Данная концепция должна предусматривать, в том числе оборудование 
площадок под остановки общественного транспорта: асфальтированным заездным карманом, навесом для защиты 
от осадков с ветрозащитными стенками и скамьями для ожидания, необходимым набором уличной мебели (урны, ин-
формационные указатели, щиты и т.д.). Площадки должны иметь удобное для передвижения автобусов и очистки по-
крытие и нормативный уровень освещенности.

Проекты благоустройства конечных остановочных пунктов должны предусматривать обустройство площадок для 
посадки ‒ высадки пассажиров, скамеек, урн, озеленение территории, установку дорожных знаков на металлических 
опорах, металлические ограждения по периметру участков, освещение, устройство тротуаров, а,при необходимости, 
также диспетчерских пунктов, мобильных туалетов.

В рамках реализации мероприятий в сфере осуществления дорожной деятельности, обеспечения безопасно-
сти дорожного движения, использования автомобильных дорог и организации дорожного движения, направленных на 
развитие регулярных перевозок, в 2023-2024 годах  планируется ямочный ремонт улично-дорожной сети Полевско-
го городского округа.

25. В целях привлечения инвестиций в развитие объектов транспортной инфраструктуры планируется переда-
ча мест размещения остановочных пунктов для обустройства и содержания остановочных комплексов на условиях 
аренды, с предоставлением мест для размещения рекламы, или концессионных соглашений.

26. Реализация мероприятий, предусмотренных пунктами 24, 25 настоящего Документа планирования, возмож-
на при условии достаточного финансирования из бюджетов всех уровней и привлечения инвестиций частных лиц и 
организаций.

27. В целях безопасности дорожного движения провести установку пешеходных ограждений вблизи остановоч-
ных павильонов в рамках исполнения отдельного муниципального контракта.

28. В целях осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муници-
пальным маршрутам, в соответствии с статьей 14 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об органи-
зации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Фе-
дерации» Администрация Полевского городского округа заключает муниципальные контракты в порядке, установлен-
ном Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». 

29. В 2022 году Администрацией Полевского городского округа проведено обследование маршрутной сети регу-
лярных перевозок Полевского городского округа, по результатам которого обозначен перечень мероприятий, необхо-
димых для ее усовершенствования.

30. Ожидаемые результаты реализации мероприятий развития регулярных перевозок транспортом общего поль-
зования, предусмотренных настоящим Документом планирования:

повышение безопасности транспортного обслуживания населения;
повышение удобства, комфортности и привлекательности транспорта общего пользования на территории Полев-

ского городского округа;
повышение доступности транспортного обслуживания населения;
обеспечение регулярности движения транспорта общего пользования на территории Полевского городского 

округа и снижение затрат времени на передвижение.
31. Перечень мероприятий, связанных с обоснованием решений по изменению маршрутной сети по результатам 

обследования транспортной сети Полевского городского округа на основании рекомендации по оптимизации транс-
портной сети, в связи с потребностью населения:

1) рассмотрение вопроса об изменении муниципальных маршрутов регулярных перевозок на комиссии по безо-
пасности дорожного движения Администрации Полевского городского округа:
№ п/п Номер маршрута Наименование маршрута Срок проведения мероприятий

1 2 3 4
1 № 12 Горбольница N 1 - Зеленый Бор-2-Горбольница № 1 первое полугодие 2023 года
2 № 13к Зеленый Бор-2 - Горбольница N 1 –Зеленый-Бор-2 первое полугодие 2023 года;

2) рассмотрение вопроса об открытии муниципального маршрута регулярных перевозок на комиссии по безопас-
ности дорожного движения Администрации Полевского городского округа:
№ п/п Номер маршрута Наименование маршрута Срок проведения мероприятий

1 2 3 4
1 № 4 Зеленый Бор-2-ТЭСЦ-2-Зеленый Бор-2 первое полугодие 2023 года
2 № 8 Горбольница № 1 -ТЭСЦ-2- горбольница № 1 первое полугодие 2023 года;

3) график заключения муниципальных контрактов на выполнение работ, связанных с осуществлением регуляр-
ных перевозок по муниципальным маршрутам:

№ 
строки

Номер 
маршрута Наименование маршрута Срок проведения мероприятий

1 2 3 4
1 № 5 ТЭСЦ-2 - Добролюбова первое полугодие 2023 года
2 № 113 «Ласточка» - к/с Красная гора второй квартал 2023 года
3 № 106 Автостанция - п. Зюзельский первый квартал 2023 года
4 № 109 Зеленый Бор-2 - к/с «Малахит» второй квартал 2023 года
5 № 107 «Ласточка» - с. Косой Брод первый квартал 2023 года
6 № 104 «Ласточка» - с. Мраморское первый квартал 2023 года
7 № 101 «Ласточка» - п. Красная горка - к/с «Уральские зори» первый квартал 2023 года
8 № 105 Автовокзал - п. Станционный - Полевской первый квартал 2023 года
9 № 103 Автостанция - с. Полдневая первый квартал 2023 года

10 № 15 Березовая Роща - Ласточка первое полугодие 2023 года
11 № 1Зк Зеленый Бор-2 - Горбольница № 1 (южная часть) первый квартал 2023 года
12 № 12 Горбольница № 1 - Зеленый Бор-2 первый квартал 2023 года
13 № 3 Горбольница № 1 - ЦГБ N 2 первый квартал 2023 года
14 № 2 Автостанция - Совхоз первый квартал 2023 года
15 № 11 Зеленый Бор-2 -«Ласточка» первый квартал 2023 года
16 № 114 ТЭСЦ-2 - Добролюбова второй квартал 2023 года
17 № 105/1 Автостанция - п. Станционный - Полевской первый квартал 2023 года
18 № 4 Зеленый Бор-2-ТЭСЦ-2-Зеленый Бор-2 четвертый квартал 2023 года
19 № 8 Горбольница № 1 -ТЭСЦ-2- Горбольница № 1 четвертый квартал 2023 года
20 № 12 Горбольница № 1 - Зеленый Бор-2-Горбольница № 1 четвертый квартал 2023 года
21 № 13 Зеленый Бор-2 - Горбольница № 1 –Зеленый-Бор-2 четвертый квартал 2023 года;

4) с целью анализа пассажиропотока по новым маршрутам регулярных перевозок пассажирского транспорта пла-
нируется обследование по следующим маршрутам: 

№ 
строки

Номер 
маршрута Обследуемые маршруты Срок проведения обследования

1 2 3 4
1 № 12 Горбольница № 1 - Зеленый Бор-2-Горбольница № 1 первое полугодие 2024 года
2 № 13 Зеленый Бор-2 - Горбольница № 1 –Зеленый-Бор-2 первое полугодие 2024 года
3 № 4 Зеленый Бор-2-ТЭСЦ-2-Зеленый Бор-2 первое полугодие 2024 года
4 № 8 Горбольница № 1 -ТЭСЦ-2- Горбольница № 1 первое полугодие 2024 года

По результатам обследования могут приниматься решения по изменению вида регулярных перевозок по марш-
руту, по изменению схемы движения, по расписанию, по количеству транспорта на маршруте, по закрытию маршрута.

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2023  №  224-ПА      г. Полевской

Об организации ярмарки «Сад и дача 2023»  на территории Полевского городского округа 

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 07.12.2017 № 908-ПП «Об утвержде-
нии Порядка организации ярмарок на территории Свердловской области и продажи товаров (выполнения работ, ока-
зания услуг) на них», постановлениями Администрации Полевского городского округа от 30.04.2019 № 231-ПА «Об 

утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на 
территории Полевского городского округа», от 03.10.2022 № 793-ПА «Об утверждении Плана организации и проведе-
ния ярмарок на территории Полевского городского округа на 2023 год»  Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организатору ярмарки ‒ обществу с ограниченной ответственностью «Фонд развития и поддержки сельского 

хозяйства» в лице директора Обыденнова Дениса Сергеевича:
1) провести регулярную специализированную ярмарку «Сад и дача 2023» (далее – ярмарка) 26-27 апреля 2023 

года на площади им. Ленина, с режимом работы: с 8.00 до 18.00 часов;
2) обеспечить исполнение требований к организатору ярмарки и участникам ярмарки, утвержденных постановле-

нием Правительства Свердловской области от 07.12.2017 № 908-ПП «Об утверждении Порядка организации ярмарок 
на территории Свердловской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них»;

3) обеспечить перекрытие движения транспортных средств по улице Коммунистическая от перекрестка с улицей 
Свердлова до площади им. Ленина 26-27 апреля 2023 года с 07.40 до 19.00 часов на период проведения ярмарки.

2. Отделу по развитию предпринимательства, торговли и услуг Администрации Полевского городского округа (Ка-
таранчук Н.Е.) обеспечить контроль за организацией и проведением ярмарки.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр социально-коммунальных услуг» Полевского городского 
округа (Андреевских Э.А.) обеспечить контроль за организацией уборки территории до начала ярмарки, запланиро-
ванной на 26 и 27 апреля 2023 года на площади им. Ленина.

4. Первому заместителю Главы Администрации Полевского городского округа Федюнину А.В. внести изменения в 
маршруты движения общественного транспорта на время проведения ярмарки.

5. Советнику Главы Полевского городского округа Вахрамеевой Е.А. обеспечить размещение информации об из-
менении маршрутов движения общественного транспорта в городских средствах массовой информации.

6. Рекомендовать ОМВД России по городу Полевскому (Орлов С.С.) оказать содействие по обеспечению охраны 
общественного порядка и безопасности дорожного движения на площади им. Ленина во время проведения ярмарки 
26-27 апреля 2023 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Полев-
ского городского округа Кетову А.А.

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРА-
ВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2023  №  237-ПА      г. Полевской

Об организации и проведении  санитарно-экологических субботников 
на территории Полевского городского округа в 2023 году

На основании Федерального закона от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», 
Областного закона от 19 декабря 1997 года № 77-ОЗ «Об отходах производства и потребления», Правил благоу-
стройства территории Полевского городского округа, утвержденных решением Думы Полевского городского округа 
от 28.09.2021 № 430, Положения об организации деятельности по обращению с отходами производства и потребле-
ния на территории Полевского городского округа, утвержденного решением Думы Полевского городского округа от 
30.03.2017 № 633 (в редакциях), в целях улучшения экологической и санитарно-эпидемиологической обстановки на 
территории Полевского городского округа Администрация Полевского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в границах Полевского городского округа в срок с 1 апреля 2023 года по 30 апреля 2023 года весен-

ний санитарно-экологический субботник (далее – весенний субботник), с 15 июня 2023 года по 15 июля 2023 года – 
летний санитарно-экологический субботник (далее – летний субботник) и в срок с 25 сентября 2023 года по 15 октября 
2023 года – осенний санитарно-экологический субботник (далее – осенний субботник).

В дни весеннего субботника провести работы по санитарной очистке территорий, в том числе: уборку мусора, 
уборку порослей у оснований деревьев и кустарников, уборку смёта вдоль бортового камня, побелку бортовых камней, 
в соответствии со схемой закрепления территорий Полевского городского округа по организации уборки, содержанию 
территорий (далее – Схема) (приложение к настоящему постановлению). Сбор мусора осуществлять в мешки.

В дни летнего субботника провести работы по санитарной очистке территорий, в том числе: уборку мусора, ска-
шивание газонов, уборку смёта вдоль бордюрных камней, побелку бордюрных камней в соответствии со Схемой. 
Сбор мусора осуществлять в мешки.

В дни осеннего субботника провести работы по санитарной очистке территорий, в том числе: уборку мусора, 
уборку порослей у оснований деревьев и кустарников, уборку смёта вдоль бордюрных камней, побелку бордюрных 
камней в соответствии со Схемой. Сбор мусора осуществлять в мешки. 

2. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, предприятий всех форм собственности, в том числе 
муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений, органов местного самоуправления, располо-
женных на территории Полевского городского округа, поддержать инициативу по проведению санитарно-экологиче-
ских субботников в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления. 

3. Руководителям муниципальных учреждений, органов местного самоуправления Полевского городского округа 
и подведомственных им учреждений назначить ответственных за организацию проведения субботников, сбор и пред-
ставление необходимой информации в отдел благоустройства муниципального казенного учреждения «Центр соци-
ально-коммунальных услуг» Полевского городского округа (далее – Отдел) по телефону/факсу: 8 (34350) 5-40-65 и со-
общить в Отдел фамилию, имя, отчество ответственного лица не позднее 01.04.2023, 15.06.2023, 25.09.2023.

4. Рекомендовать главному врачу государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской 
области «Полевская центральная городская больница» Алферову С.Ю. организовать во время проведения весен-
него и осеннего субботников на закрепленных территориях сбор мусора, во время проведения летнего субботника – 
сбор мусора, скашивание травы. Обеспечить контроль за своевременным вывозом мусора с убранных территорий.

5. Рекомендовать садоводческим товариществам и гаражным кооперативам организовать проведение очистки 
закрепленных и прилегающих к ним территорий. 

6. Рекомендовать владельцам индивидуальных жилых домов, а также жителям многоквартирных домов провести 
санитарную очистку дворовых территорий , прилегающих к домам. Запрещается оставлять, сжигать образовав-
шиеся отходы на придомовой территории, в подъездах жилых домов, в городских лесах, парках, на полях, в придорож-
ной полосе городских дорог и в других специально не отведенных для этих целей местах.

7. Главам территориальных управлений сел и поселков Администрации Полевского городского округа организо-
вать проведение очистки территорий в границах сельских населенных пунктов и обеспечить контроль за своевремен-
ным вывозом мусора с убранных территорий. 

8. Рекомендовать руководителям открытого акционерного общества «Полевская коммунальная компания» (По-
рывай Д.А.), общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Южное коммунальное предпри-
ятие» (Константинов К.С.), общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Полевское ком-
мунальное предприятие» (Кулбаев И.А.), общества с ограниченной ответственностью «Уралжилконтора» (Бельских 
С.Б.), общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания Свой Дом» (Лобанов Н.А.), а также пред-
седателям товариществ собственников жилья, при проведении субботников на дворовых территориях предоставить 
жителям многоквартирных домов инвентарь и обеспечить своевременный вывоз мусора с убранных территорий.

9. Рекомендовать директору общества с ограниченной ответственностью «ТБО «Экосервис» Распоповой А.В.: 
1) организовать погрузку и вывоз мусора, собранного в ходе проведения санитарно-экологических субботников 

на территории Полевского городского округа в 2023 году;
2) обеспечить оперативное представление информации об объемах собранного и вывезенного мусора в ходе 

проведения санитарно-экологических субботников на территории Полевского городского округа в 2023 году в Отдел.
10. Рекомендовать начальнику отдела надзорной деятельности и профилактической работы городского округа 

Ревда, городского округа Дегтярск, Полевского городского округа УНД и ПР ГУ МЧС России по Свердловской области, 
главному государственному инспектору городского округа Ревда, городского округа Дегтярск, Полевского городского 
округа по пожарному надзору Покальнетову В.Н. усилить контроль по предотвращению случаев сжигания мусора на 
территории Полевского городского округа во время проведения санитарно-экологических субботников.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации По-
левского городского округа Нужнову О.В.

12. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную версию документа 
опубликовать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА (полевской-право.рф) 

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

Информационное сообщение
о приеме предложений Полевской городской территориальной избирательной 

комиссией по кандидатурам для назначения в составы участковых 
избирательных комиссий избирательных участков № 2410-2444

Руководствуясь статьей 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на уча-
стие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 22 Избирательного кодекса Свердловской области По-
левская городская территориальная избирательная комиссия объявляет прием предложений по кандидату-
рам для назначения в составы участковых избирательных комиссий избирательных участков № 2410-2444.

Прием документов осуществляется Полевской городской территориальной избирательной комиссией в 
течение 30 дней в период с 30 марта по 28 апреля 2023 года. По адресу: 623380, Свердловская область, г. По-
левской, ул. Свердлова, д. 19, каб. 9, тел. 8 (34350) 5 89 78 ежедневно с понедельника по пятницу с 9.00 до 12.00 
часов и с 13.00 до 16.00 часов.

При внесении предложения (предложений) по кандидатурам для назначения членов участковых избирательных 
комиссий с правом решающего голоса (в резерв составов участковых комиссий) необходимо представить:



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 24 марта 2023 г. № 21 (2432)    3

Для политических партий, их региональных отделений, иных структурных подразделений
1. Решение полномочного (руководящего или иного) органа политической партии либо регионального отделения, 

иного структурного подразделения политической партии о внесении предложения по кандидатурам в состав избира-
тельных комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава политической партии.

2. Если предложение по кандидатурам вносит региональное отделение, иное структурное подразделение поли-
тической партии, а в уставе политической партии не предусмотрена возможность такого внесения, - решение органа 
политической партии, уполномоченного делегировать региональному отделению, иному структурному подразделению 
политической партии полномочия по внесению предложений по кандидатурам в состав избирательных комиссий о де-
легировании указанных полномочий, оформленное в соответствии с требованиями устава.

Для иных общественных объединений
1. Нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то органом общественного объединения 

копия действующего устава общественного объединения.
2. Решение полномочного (руководящего или иного) органа общественного объединения о внесении предложе-

ния по кандидатурам в состав избирательных комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава, либо 
решение по этому же вопросу полномочного (руководящего или иного) органа регионального отделения, иного струк-
турного подразделения общественного объединения, наделенного в соответствии с уставом общественного объеди-
нения правом принимать такое решение от имени общественного объединения.

3. Если предложение по кандидатурам вносит региональное отделение, иное структурное подразделение обще-
ственного объединения, а в уставе общественного объединения указанный в пункте 2 вопрос не урегулирован, - ре-
шение органа общественного объединения, уполномоченного в соответствии с уставом общественного объединения 
делегировать полномочия по внесению предложений по кандидатурам в состав избирательных комиссий, о делеги-
ровании таких полномочий и решение органа, которому делегированы эти полномочия, о внесении предложений в 
состав избирательных комиссий.

Для иных субъектов права внесения предложений по кандидатурам в состав избирательных комиссий
Решение представительного органа муниципального образования, избирательной комиссии предыдущего (дей-

ствующего) состава, собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы.
Кроме того, субъектами права внесения предложений по кандидатурам должны быть представлены:
1. Две фотографии лица, предлагаемого в состав избирательной комиссии, размером 3x4 см (без уголка)
2. Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначение в состав избирательной комиссии.
3. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего све-

дения о гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которого предложена в состав избирательной комиссии.
4. Копия документа (трудовой книжки либо справки с основного места работы) лица, кандидатура которого пред-

ложена в состав избирательной комиссии, подтверждающего сведения об основном месте работы или службы, о за-
нимаемой должности, а при отсутствии основного места работы или службы - копия документа, подтверждающего 
сведения о роде занятий, то есть о деятельности, приносящей ему доход, или о статусе неработающего лица (пенси-
онер, безработный, учащийся (с указанием наименования учебного заведения), домохозяйка (домохозяин), времен-
но неработающий). Сведения о трудовой деятельности могут быть представлены работником по формам и в поряд-
ке, утвержденным приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 10 ноября 2022 года 
№ 713н «Об утверждении формы сведений о трудовой деятельности, предоставляемой работнику работодателем, 
формы представления сведений о трудовой деятельности из информационных ресурсов Фонда пенсионного и соци-
ального страхования Российской Федерации и порядка их заполнения». Документальным подтверждением статуса 
домохозяйки (домохозяина) может служить трудовая книжка с отметкой о последнем месте работы и соответствующее 
личное заявление с указанием статуса домохозяйки (домохозяина) либо только заявление.

5. Копия документа, подтверждающего указанные в согласии гражданина Российской Федерации на его назначе-
ние в состав избирательной комиссии сведения об образовании и (или) квалификации.

С перечнем и формами необходимых документов можно ознакомиться на сайте Полевской городской террито-
риальной избирательной комиссии http://ikso.org/tik/site/polevskaya_gtik/.

Численный состав участковых избирательных комиссий:

№ п/п Номер избирательного участка Количество членов участковой избиратель-
ной комиссии с правом решающего голоса

1. 2410 9
2. 2411 11
3. 2412 12
4. 2413 15
5. 2414 15
6. 2415 12
7. 2416 9
8. 2417 7
9. 2418 12
10. 2419 11
11. 2420 11
12. 2421 11
13. 2422 12
14. 2423 10
15. 2424 15
16. 2425 12
17. 2426 14
18. 2427 15
19. 2428 15
20. 2429 15
21. 2430 12
22. 2431 12
23. 2432 11
24. 2433 12
25. 2434 12
26. 2435 11
27. 2436 12
28. 2437 12
29. 2438 9
30. 2439 11
31. 2440 12
32. 2441 8
33. 2442 11
34. 2443 9
35. 2444 12

Заседание Полевской городской территориальной избирательной комиссии по формированию участковых изби-
рательных комиссий состоится в 17 часов 30 минут 31 мая 2023 года по адресу: Свердловская область, г. По-
левской, ул. Свердлова, д. 19.

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута
1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 

(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство  об установлении публичного сервитута)
2 В целях размещения линейного объекта системы газоснабжения жилых домов, не-

обходимого для организации электроснабжения населения, подключения (техноло-
гического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения

Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участ-
ков), в отношении которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера земельных участков

Свердловская область, Полевской городской округ, г. Полевской, 
с.Курганово

66:59:0216001:3016, площадью 258 кв.м.

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа
адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;

 время приема: согласно графику по предварительной записи
по тел.  8(34350) 4-01-97

 (адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатай-
ством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местопо-
ложения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для озна-

комления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)
5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
 время приема: согласно графику по предварительной записи

по тел.  8(34350) 4-01-97
В течение 30 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для официально-
го опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения зе-

мельного участка и (или) земель, в отношении которых подано указанное ходатайство (муниципального 
района в случае, если такие земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав 
на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых раз-

мещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)
7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: представи-

тель АО «ГАЗЭКС»: Курьянова М.Ю., тел. +79530056996 

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Извещение
ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в соответствии со статьей 39.18 Зе-

мельного кодекса Российской Федерации, извещает жителей г. Полевского о возможности предоставления земельно-
го участка с разрешенным использованием: для индивидуального жилищного строительства.

1) информация о правах граждан: заинтересованные в предоставлении данного участка граждане в течение 10 
дней со дня опубликования и размещения объявления  имеют право подавать заявление о намерении участвовать в 
аукционе  на право заключения договора купли-продажи;

2) адрес и способ подачи заявления: ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского 
округа: г. Полевской, ул. Ленина, 2 каб. 35. Способ подачи заявлений: посредством почтовой связи на бумажном носи-
теле, либо посредством официальной электронной почты umi.polevskoy@yandex.ru.

3) Дата окончания приема заявления: 03.04.2023 г.
4) Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Свердловская область, Полевской город-

ской округ, город Полевской, поселок Зюзельский, кадастровый квартал 66:59:0207002.
5) Площадь земельного участка: 1467 кв.м.
6) Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка: ОМС Управ-

ление муниципальным имуществом Полевского городского округа: г. Полевской, ул. Ленина, 2 каб. 36, приемный день: 
понедельник с 13.00 до 18.00.

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О признании извещения недействительным

ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа уведомляет о признания извеще-
ния, опубликованное 17.03.2023г. о возможности предоставления земельного участка с разрешенным использовани-
ем: для ведения огородничества, расположенного по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, По-
левской городской округ, город Полевской, улица Зеленая, кадастрового квартала 66:59:010202, площадью 
565 кв.м недействительным.

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 414. Тираж 300 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Диалог»
Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной  
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 21 (2432) от 24.03.2023


